
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 20/03/2025

OGGETTO: BANDI DI GARA PER IL RILASCIO DI N. 10 CONCESSIONI DEMANIALI 
MARITTIME PER LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' DI NOLEGGIO NATANTI PRIVI 
DI  MOTORE  -  NOMINA  COMMISIONE  GIUDICATRICE.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO

Premesso:
-   Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 05/02/2025 si approvavano gli  
schemi di quattro bandi di gara per l’assentimento in concessione di n. 10 concessioni de-
maniali marittime per lo svolgimento dell’attività di noleggio natanti privi di motore spiagge 
di Marina di Campo Cavoli – Fetovaia e Pomonte, ;
- Che con Determinazione n. 4 del 10/02/2025 il Responsabile dell’Area Tecnica Edilizia 
Urbanistica e Demanio approvava gli schemi di bando di gara di cui sopra;

Visto  l’art.  13 dei  bandi  di  gara il  quale  prevede che la  commissione giudicatrice  sia 
nominata dalla Giunta Comunale con atto successivo alla scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 19/03/2025 con la quale la 
giunta individua i membri della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte re-
lative il bandi per il rilascio di n. 10 concessioni demaniali marittime per lo svolgimento  
dell'attività di noleggio natanti privi di motore”;

Preso atto che la Giunta ha individuato i seguenti membri: 
  Geom. Gelsi Simone – presidente

Geom. Testi Massimiliano – membro;
Geom. Cavicchioli Gaetano – membro;
Geom. Tegas Iron – segretario verbalizzante;

Visti i n. 4 bandi di gara pubblicati all’Albo Pretorio online del Comune di Campo nell’Elba
ai seguenti numeri di pubblicazione:
- N. 4 Concessioni Demaniali – Marina di Campo n. Albo: 119 del 10/02/2025;
- N. 3 Concessioni Demaniali – Cavoli n. Albo: 121 del 10/02/2025;
- N. 2 Concessioni Demaniali – Fetovaia n. Albo: 122 del 10/02/2025;
- N. 1 Concessione Demaniale – Pomonte n. Albo: 120 del 10/02/2025;

Preso atto che la data ultima di presentazione delle offerte era prevista per il 12/03/2025
alle ore 12:00;

Preso atto che al termine ultimo di presentazione delle offerte, sono pervenute all’ufficio
protocollo di questo Ente le seguenti domande di partecipazione:
- Bando n. 1 – Marina di Campo n. 3 domande presentate – prot. 3640,3807, 3709;
- Bando n. 2 – Cavoli n. 3 domande presentate – prot. 3639, 3641,3729
- Bando n. 3 – Fetovaia n. 2 domande presentate – prot. 3708,3808;
- Bando n. 4 – Pomonte n. 1 domanda presentata – prot. 3804;

Visti l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 4016/2024;



Ritenuto pertanto  necessario  procedere  a  nominare  i  soggetti  individuati  dalla  Giunta 
Comunale quali membri della commissione giudicatrice per la procedura di cui all’oggetto;

Valutata  l’inesistenza  di  motivi  di  incompatibilità  in  capo  a  ciascuno  dei  commissari 
individuati;

Atteso che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal geom. Tegas Iron;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile 
dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio;

DETERMINA

- Di prendere atto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 19/03/2025 con la 
quale la giunta individua i membri della commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte relative ai bandi per il rilascio di n. 10 concessioni demaniali marittime per 
lo svolgimento dell'attività di noleggio natanti privi di motore”;

- Di nominare pertanto, sulla base di quanto stabilito dalla Deliberazione di cui sopra, 
la commissione preposta alla valutazione delle offerte di gara per le procedure in og-
getto, ai sensi l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, come segue:
Geom.   Gelsi Simone – presidente
Geom. Testi Massimiliano – membro;
Geom. Cavicchioli Gaetano – membro;
Geom. Tegas Iron – segretario verbalizzante;

- Di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dal geom. 
Tegas Iron;

- Di  dare  atto che  la  presente  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sul  bilancio 
dell’Ente in quanto i membri nominati, essendo interni all’organico di questo Ente, non 
percepiranno alcun compenso;

- Di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 
e ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


